

Gymnasiesamverkan i Västernorrland

Ersättning till gymnasiefriskolor

Bakgrund

Skolverket har avgett ett yttrande i samband med ett mål i Kammarrätten i Göteborg där reglerna för ersättning till friskolor inom ett samverkansområde behandlas.

När det gäller utbildning som erbjuds inom samverkansområdet men som inte anordnas av elevens hemkommun konstaterar Skolverket att det enda man kan utgå från är att likabehandlingsprincipen ska beaktas. Detta leder till att skolverket konstaterar att:

"Ligger den fristående skolan i en kommun inom samverkansområdet som inte anordnar utbildningen förefaller medelvärdet av de samverkande kommunernas budgeterade kostnader som ett rimligt sätt att spegla de kommunala kostnaderna för en utbildning."

"Ligger den fristående skolan däremot i en kommun inom samverkansområdet som anordnar utbildningen kan det vara rimligt att utgå från lägeskommunens budgeterade kostnad för programmet."

Sammanfattningsvis anser Skolverket, i de fall hemkommunen inte själv anordnar programmet, att ett belopp som utgår från lägeskommunens budgeterade kostnad kan vara rimlig när den fristående skolan ligger i en kommun inom samverkansområdets som anordnar programmet. Med en sådan ersättning tillämpas samma grunder som kommunerna tillämpar vid interkommunal ersättning. Ett belopp som utgör medelvärdet av de samverkande kommunernas budgeterade kostnader kan vara rimligt att tillämpa när den fristående skolan ligger i en kommun som inte anordnar programmet eller ligger i en kommun utanför samverkansområdet. Skolverket avstår från att förorda endera principen men anser att ingen av modellerna står i motsättning till likabehandlingsprincipen.

Skolpresidiet beslutade i oktober att följande regler skall tillämpas inom samverkansområdet:

Lägeskommunens pris

Lägeskommunens pris tillämpas om en fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som har gymnasieprogrammet/en. Då ersätts den fristående skolan med det belopp som gäller i den aktuella lägeskommunen.

Medelvärde i samverkansområdet

Medelvärdet i samverkansområdet tillämpas för ett program om den fristående gymnasieskolan ligger i en kommun som inte har det aktuella gymnasieprogrammet i sin egen gymnasieskola. Då ersätts en fristående skola med medelvärdet av det pris som gäller för det aktuella programmet i samverkansområdet som helhet.

Riksprislistan

Riksprislistan tillämpas när programmet inte finns i någon av samverkansområdets kommuner. Då ersätts en fristående skola med det belopp som gäller enligt riksprislistan.

Sammanfattningsvis skall ovan nämnda betalningsprinciper fungera som utgångspunkt när vi ska fatta beslut i varje enskilt fall.

Gemensam prislista i samverkansområdet för 2014

Prislistan bygger på budgeterad kostnad för respektive program. Beräkningarna baseras på uppgifter från kommunerna december 2013. Listan baseras på varje kommuns kostnad sammanvägt med elevantal i respektive kommun.

Barn- o fritidsprogrammet	85704
Bygg- o anläggning, utom anläggningsfordon	113107
Bygg- o anläggning; anläggningsfordon	147636
El- o energiprogrammet	117235
Ekonomiprogrammet	68388
Estetiska programmet, utom musik	91690
Estetiska programmet; musik	121486
Fordons- o transport, utom transport	124190
Fordon; transportinriktning	173648
Handels- o administrationsprogr	77296
Hantverksprogrammet	99557
Hotell- o turism	89512
Humanistiskt program	71274
Industri tekniska programmet	120853
Naturbruksprogrammet; skog	84720
Naturvetenskapsprogrammet	94962
Restaurang- o livsmedelsprogr	108732
Samhällsvetenskapsprogrammet	77190
Teknikprogrammet	82829
VVS- och fastighetsprogrammet.	98782
Vård- och omsorgsprogrammet	90859
Sjöfart	137399